
 

 

 

Unione   Terre del   Tartufo 

 
Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 

 

 

 

Ordinanza n. 21 del 15 aprile 2024  
 

 

 

OGGETTO: Modifiche alla viabilità. Riserva di spazi destinati alla sosta per l’annuale raduno 

“FIAT 500 STORICHE” in Piazza Carlo Alberto – domenica 26.05.2024. 

 

Proponente: UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO” 

Settore: SETTORE POLIZIA LOCALE 

Redattore: AGENTE POLIZIA LOCALE AG.PL. RONCO ADELCHI 

Responsabile UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO”: ARCH. 

ROBERTA BIANCHI  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

A SEGUITO dell’istanza pervenuta al Comune di Moncalvo (prot. n. 1571 del 15.04.2024), 

da parte del Sig. BERTOLUSSO Claudio, Presidente della “FIAT 500 STORICHE CLUB ITALIA” 

con sede a Garlenda (SV), tesa a richiedere autorizzazione per l’occupazione dell’intera 

Piazza Garibaldi (Z.T.L.) e la prima fila di stalli, più prossimi alla stessa, di P.za C. Alberto, 

dalle 07,00 alle 12,00 di domenica 26.05.2024, per consentire la sosta di una cinquantina di 

autovetture “FIAT 500 STORICHE”, di un gazebo 3 x 3, un tavolo e l’autovettura di servizio 

“FIAT QUBO” targata DS077GG; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

VISTO l’art. 45 del D. Lgs 31.3.1998 n. 80; 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi degli artt. 6 e 7, comma 1 lett. d), del D. Lgs. 

n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);  

VISTO il parere favorevole della Polizia Locale datato 9.2.24; 

  

 

ORDINA  

 

  PER LE RAGIONI CITATE IN PREMESSA IL DIVIETO DI SOSTA SULLA PRIMA LINEA DI STALLI DI 

P.ZA C.ALBERTO, PIU’ PROSSIMI A P.ZA GARIBALDI, DALLE 07,00 ALLE 12,0 DI DOMENICA 

26.05.2024, PER CONSENTIRE L’ANNUALE MANIFESTAZIONE DEL RADUNO DELLE “FIAT 500 

STORICHE” 

 

  



 

 

DISPONE 
 

che l’applicazione della presente Ordinanza e delle prescrizioni in essa contenute siano 

rese note al pubblico mediante la pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio 

dell’Ente, secondo le norme del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) 

e del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione C.d.S.).  

La Polizia Locale è incaricata di vigilare sull’esatto adempimento di quanto disposto dalla 

presente ordinanza, la quale verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente e trasmessa 

alla Stazione Carabinieri di Moncalvo. 

 

 

 

R I C O R D A 

 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4) della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro giorni 60 dalla 

notifica, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120. 

Ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. c), della Legge n. 241 del 07/08/1990, il Responsabile del 

procedimento è l’Arch. Roberta Bianchi ed incaricata dell’istruttoria afferente al presente 

provvedimento ed estensore del medesimo è l’Agente di Polizia Locale Dr. Ronco 

Adelchi. 

 

 

 

 

Moncalvo, 15.04.2024                              
                                                                       

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                     Arch. Roberta Bianchi 

(f.to in originale) 
 


